[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОХОЛМСКОГО РАЙОНА

                    ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  02.07.2015
	г. Красный Холм
	                             № 127

О закреплении за муниципальными бюджетными дошкольными образовательными учреждениями территорий муниципального образования Тверской области «Краснохолмский  район» для первоочередного  предоставления места в МБДОУ района при приеме детей граждан в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

В целях обеспечения  прав  граждан по приему в муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения Краснохолмского района для обучения по  образовательным программам дошкольного образования,  в соответствии с п. 3  ст. 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации Администрация Краснохолмского района постановляет:

1. Закрепить за муниципальными бюджетными дошкольными образовательными учреждениями Краснохолмского района, реализующими образовательные программы дошкольного  образования  территории муниципального образования Тверской области «Краснохолмский район» (приложение 1).
2. Данное постановление разместить на официальном сайте Администрации Краснохолмского района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить за заместителя Главы администрации района по социальным вопросам Валинкину С.Н.

Глава района
        В.Ю. Журавлев

Приложение 1

к постановлению Администрации Краснохолмского района  от   02.07.2015 г. № 127
	№ п\п
	Наименование муниципального бюджетного образовательного учреждения
	Территория, закрепленная за муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением

	1
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1 «Теремок»
	Улицы:

Островского, Краснофлотская, Кашинская, Пионерская, Никитина, Набережная, Строителей, Победы, Первомайская,  Зарецкая, Свободы,

Переулки:

Свободы, Пионерский, Зарецкий, Никитина, Победы, 1-й Победы, 2-й Победы, Свободы,  Малый переулок Свободы.

Поселок:

Неледино

	2
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2 «Солнышко»
	Улицы:

Базарная, Ново-Базарная, Коммунистическая, Октябрьская, Пролетарская, Советская.
Переулки:
Ново-Базарный,  Октябрьский.
Площади:

Советская, Народная.

	3
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 3 «Малышок»
	Улицы:

Ленина,  Молодежная, Чистякова, Садовая, Красноармейская, Лесная, Ореховая.
Переулки:

Ивановский, Загородный, Авиахима, Красный, Больничный.

	4
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4 «Ласточка»
	Улицы:

Калинина, Мясникова, Привокзальная, Ново-Набережная, Льва Толстого, Нелединская, Заводская, Новозаводская, Новопромышленная.
Переулки:

Линейный, Зеленый, Глухой,  Карла Маркса, 1-й Льва Толстого, 2-й Льва Толстого, 3-й Льва Толстого, Широкий, Механизаторов, Заводской.

Площади:

Карла Маркса.

	5
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Барбинский детский сад»
	Деревни:

Слобода, Барбино, Дымцево, Костычево, Косяково, Наумово, Сварухино, Трещевец, Янкино, Якимиха.

	6
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Хабоцкий детский сад
	Деревни:

Колпино, Красново, Куднево, Лизиково, Лихачево, Лохово, Михеево, Никулино, Ошуково, Прокофьево, Русиново, Семеновское, Симаново, Струбищи, Тучево, Хабоцкое, Юрицево.